[image: Герб]

Муниципальное образование
городское поселение Пойковский
Нефтеюганского муниципального района
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОЙКОВСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.03.2025				                                                                         № 364-п

пгт. Пойковский

О согласовании архитектурно-градостроительного облика объекта капитального строительства

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2004 № 190-ФЗ «Градостроительный кодекс Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 29.05.2023 № 857 «Об утверждении требований к архитектурно-градостроительному облику объекта капитального строительства и правил согласования архитектурно-градостроительного облика объекта капитального строительства», Уставом муниципального образования городского поселения Пойковский Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, постановлением Администрации городского поселения Пойковский от 14.01.2019 № 5-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами) при осуществлении строительства, реконструкции объекта капитального строительства, расположенного на территории городского поселения Пойковский»:
1. Согласовать архитектурно-градостроительный облик объекта капитального строительства «Культурно-образовательный комплекс», предполагаемого к строительству в границах земельного участка с кадастровым номером 86:08:0020303:1199, площадью 31 404 кв.м, видом разрешенного использования – культурное развитие (код 3.6), расположенного по адресу: Российская Федерация, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, муниципальный район Нефтеюганский, городское поселение Пойковский, поселок городского типа Пойковский, микрорайон 6-й, земельный участок 3, со следующими параметрами:
1.1.функциональное назначение объекта – административное здание общественного назначения гражданского строительства;
1.2.площадь застройки – 3201,4 кв.м;
1.3общая площадь здания – 2555,44 кв.м;
1.4.строительный объем – 23631,41куб.м;
1.5.количество этажей – 2;
1.6.этажность-2;
1.7.процент застройки – 10.2%;
1.8.цветовое решение фасада, согласно приложения к настоящему постановлению в соответствии с требованиями к архитектурно-градостроительному облику объекта капитального строительства, указанным в градостроительном регламенте.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене «Пойковский вестник» и размещению на официальном сайте муниципального образования городское поселение Пойковский.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.
4.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского поселения                                                       И.С. Бородина

Приложение
к постановлению администрации городского поселения Пойковский
[bookmark: _GoBack]от 19.03.2025 № 364-п

[image: ]

[image: ]

[image: ]
image4.png

image1.png

image2.png

image3.png